平成２２年８月２日

各      位

会 社 名  株 式会社エ ンプラス

代表者名  代表取締役社長   横田 大輔

（コード番号 ６９６１  東証第一部）

問合せ先  取締役兼常務執行役員経営戦略本部長

               酒 井  崇

（TEL． ０４８－２５３－３１３１）

特別利益（負ののれん発生益）の計上に関するお知らせ

当社は、平成２３年３月期第２四半期において、下記のとおり、特別利益（負ののれん発生益）の計上を行

うことになりましたので、お知らせいたします。

記

１. 特別利益（負ののれん発生益）の計上について
平成２２年７月２６日締結の出資金譲渡契約に基づき、平成２２年７月２８日に HY-CAD Systems &

Engineering Pte Ltdが所有する当社連結子会社である Enplas Hy-Cad Electronic(Shanghai)Pte.Ltd.への出

資金を全額買い取り、完全子会社化いたしました。これに伴い連結財務諸表上、負ののれんが発生するため、

平成２３年３月期第２四半期において、１００百万円の特別利益（負ののれん発生益）を計上する見込みです。

２. 連結業績予想への影響について
当該負ののれん発生益は、平成２２年７月３０日に開示しました「平成２３年３月期第１四半期決算短信〔日

本基準〕（連結）」のサマリー情報「３．平成２３年３月期の連結業績予想（平成２２年４月１日～平成２３

年３月３１日）」には織り込んでおりません。現在その他の収益状況の精査を行っており、通期連結業績予想

について今後修正の必要が生じた場合は速やかに公表いたします。

以上